Trophæum, & trophæum, ἡ τροφῆα, τροφῆα. GAL. Trophées, enseigne, ou marque de victoire. ITAL. Trofeo, spogio de nimici posto in mostra per memoria. GERM. Ein sigeychen / erwas so man stellt oder auffricht an einem ort zu einem zeychen das daselbst der feind begwaltetigt und überwunden worden sey. HISP. Despojo del enemigo ahuyentado. HISP. Victorie, the enseignes of victoria. Unde cum æ diphthongo & ph, aspirato, quamvis apud Græcos sine aspiratione scribatur, à verbo Græco τροπῆα, quod est, retroverto. Propriè enim Trophæum est monumentum à victore erectum eo in loco, ubi hostes in fugam convertit. Prima autem trophæa ex arboribus confecta sunt, quas amputatis ramis hostium spoliis decorabant. Deinde etiam cepta sunt fieri ex lapide, & in montibus, & locis eminentioribus collocari. Salust. de Pompeio ait, quod devictis Hispanis trophæa in jugis Pyrenæi montis posuit. Suet. in Cas. c. 11. Trophæa C. Marij de Jugurtha, deque Cimbris atque Teutonis olim à Sylla disjecta, restituit. Idem ibid. c. 84. Funere indicto, lectus eburneus auro ac purpura stratus, & ad caput trophæum, cum veste, in qua fuerat occisus. Romæ quoque in arcibus figebantur ex marmore ædificatis. Quæ verò spolia in trophæo figerentur, docet Virg. lib. 11.

Moxenti ducis exuvias tibi magne trophæum

Bellipotens aptat vorantes sanguine cristas:

Telæque trunca viri, & buxæ thoracæ petitur,

Perfossamque locis, clypeamque ex arcu sinistra

Subligat, atque enses collo suspendit eburnum.

Nonius, Spolia capta, fixa in stipitibus appellantur trophæa. ¶ Accipitur & trophæum pro victoria, sive pro spoliis quæ victoriâ parantur. Horat. 2. Carm. Od. 9.

¶ potius nova

Cantemus Augusti trophæa.

Virg. 3. Georg.

Et duo raptâ manu diverso ex hoste trophæa.

Trophœnūs, τρωφῆνός, insignis architectus fuit, qui subterraneum fanum in Lebadia Bœotia regione construxit, quod ab ipso Trophœnij antrum cognominatum est. Vbi quum aliquandiu oracula reddidisset, atque tandem fame interiisset, fertur Genium querendam antrum hoc subivisse, atque ex eo oracula reddidisse. Qui verò hinc oracula sciscitabantur, nudi in aditu specus sedere soliti sunt, at-

que inde flatu quodam sub terram abripiabantur. Gestabant autem secum placentas, quas lemariibus, serpentibusque occurrentibus obijcerent. Deinde accepto oraculo, rursus per alium hiatus in terram restituebantur. Creditum est autem quotquot in hoc antium descendissent, nunquam postea ridere. Hinc factus est locus proverbio, ut homines tristes, & tetrici in Trophonij antro vaticinari dicerentur. Hæc ferè ad verbum descripsimus ex Erasmi Adag. ¶ De Trophonij oraculo Plutarch. in Sylla.

Tropis, is, seu ttopios. ἴστροπις. GAL. Le fond d'un navire, la carine. La sentina della nave. GER. Ein schiffboden. HISP. El fondo de la nave. ANG. The bottom of a shippe. ¶ Præter vulgatam illam significationem, qua apud Græcos carinam navis significat, accipitur etiam pro vino, quo in balneis utebantur, sive ad abluenda corpora, sive ad ciendum vomitum. Mart. lib. 12.

Famosa feret ipse tropin de face lagena: Frontis & humorem colliget usque sua.

Tropologia, τροπολογία, sermo allegoricus ad morum emendationem tendens, Græci enim τὴ τροπικὴν appellatione mores intelligunt.

Tropus, ἴστροπος maschal. τροπος. ¶ Figurata verbi immutatio. Cic. de claris Orator. Ornari orationem Græci putant, si verborum immutationibus utantur quos appellant τροπος, & sententiarum orationisque formis, quæ vocant τροπος. Quintilianus Tropum sic definit, quod sit verbi vel sermonis à propria significatione ad aliam cum virtute mutatio.

Troparium, τροπάρια, sectio canonis psaltici. Nam in orientali Ecclesia certis diebus certos canones canebant, quos in troparia dividebant, plerumque in xxx. sed unum magnum canonem in ccl. Vide Meus. Gloss. Græcob.

Tropicus, a um, τροπικὸς, id est, figuratus. August. Quod ea locutione dictum, quæ utique tropica est, non propria. Gell. cap. 24. lib. 13. Tropica figura id dictum.

Tropici, τροπικὸι, à Cosmographis appellantur duo circuli celestes, æquali spacio distantes ab æquatore, quos Latini Solstitiales appellant: quorum alter qui nobis propinquior est, Cancr Tropicus dicitur, alter in Austrum vergens, Tropicus Capricorni. Hocce circulo Sol nunquam egreditur: verum ubi ad alterum eorum pervenerit, retrorsum se convertit. Unde & nomen acceperunt, ὀπίστροπος, hoc est, à conversione Solis.

Tropicus, adjectivum, τροπικὸς, ut, Tropica figura. Gell. lib. 13. c. 23. Tropica quædam figura mutationem vocabuli fecerit.

Tros, ois, sive os, τρώς, Erichthonij filius, & nepos Dardani, Troianorum autem rex, pater Ili, Assaraci, & Ganymedis: ut refert Aeneas, apud Hom. lib. 20. & Ovid. 4. Fast. ¶ Est item Tros, gentile nomen à Troia deductum. Vide supra in dictione Troia.

Trosuli, equites; Trosulus, equester, adolescens. Hæc vox delicatos & luxu diffuentes signat. D. Hieronym. de vitando suspecto contubernio: dolet sibi prælatus juvenem non quidem comatum, non vestium sericarum, sed trosulum & in sordibus delicatum. auctor Glossarum veterum putavit trosulum, quasi trosulum dictum, ideoque trosulum exponit, τρώδον. Iuvenes comati, unguentati, nitide vestiti, molles ac delicati isto nomine vocabantur; hinc trussus, trussulus. Et propterea factum est ut puderet istius nominis equites: ac hic veteris verbum usurpavit Capitolinus, & trosulos pro equitibus dixit, inter quos cooptatus est Commodus, & princeps juventutis designatus, cum togam virilem sumpsit: vulgò enim octavo decimo ætatis anno in equitum numerum cooptabantur. Trosulus non est in Glossis Isidori, quas nos edimus; erit fortasse in aliis. Cerda.

Trosulum oppidum fuit Tusciæ, novem passuum millibus distans à Volturnis, quod quum equites Romani cepissent sine peditum adjumento, inde Trosuli dicti sunt. Pli. lib. 33. c. 2. Quin etiam ipsum equitum nomen sæpè variatum est, in his quoque, qui ad equitatum trahebantur. Sen. Epist. 77. & 88. Trosuli & Iuvenes, &c. Celeres sub Romulo regibusque appellati sunt, deinde Flexumines, postea Trosuli, quum oppidum ejus vocabuli in Tuscia citra Volturni passuum x. m. sine ullo peditum adjumento cepissent. Hæc ille. Nominus Trosulos dictos putat, quasi trosulos, hoc est bene habitos, & muscutorum toris prævalidos: citatque testimonium Varronis ex Selsquivylle, Nunc emunt Trosuli, nato nitidi, vulgò Attico talento equum.

Troxartes, τρωξάρτης, mus princeps, in Batrachomyomachia, à rosione panis, quod est τρώγιον dicitur.

Troximus, ἴστροχιμος eschichol. τρωχίμος. ¶ Vva edulis, quæ cibaria à Plinio vocatur. Apud Iureconsultos, constat troximos uvæ esse, quas non vini causa habemus Paulus in Pandectis, in l. qui fundum 205. ff. de verb. sign. Qui fundum vendidit, pomum recepit, naces, & ficos, & uvæ duntaxat duracinas, & purpureas, & quæ ejusdem generis essent, quas non vini causa haberemus, quas Græci τρωχίμος id est comestibiles appellarent, recepta videri. Ita enim legit Politianus ex Archetypo Paudectarum, qui Florentiæ asservatur: quamvis, ut idem Politianus fatetur, non male ibi à quibusdam legatur τρωχίμος. cujus significatio ferè eadem est cum superiore. Vtrumque enim nobis sonat comestibile: licet hujus significatio videatur generalior. τρωχίμος autem etiam si nihil aliud addas, proprie de uva intelligitur. Huc accedit quod τρωχίμος à verbo τρώω fiat, cujus verbi significatio uvæ, cæterisque bellatis, quæ in secunda mensa apponuntur, optime congruit. Inde enim fiunt τρωχίμος, τρωχίμος, τρωχίμος. Hæc ex lib. 7. Epist. Politian. Epist. ult.

Trua, vasis genus, à terendo dicitur quasi terua, quam nos diminutive Trullam dicimus. Sive (ut docet Varro) à travolado, trajiciendo, quod per eam aqua trajiciatur. ἴστρούα. GAL. Une sorte de vaisseau à recevoir immondices. ITAL. Vaso da ricever le immondizie. GERM. Ein weit wassergetschir datam man wäscht und stättet. HISP. Barrana. ¶

Trucido, Truculentus, vide Trux.

Truclade, alea. Gl. A. L.

Trudo, is, si, hum. propterea significat violentia quadam impello. ἴστροδω. GAL. Pousser ou repousser à force. ITAL. Spingere, shorlarre, soffiingere. GER. Stossen mit gewalt trucken.

HISP. Empuxar. ANG. To thrust out with violence. ¶ Cic. 1. Tuscul. Et qui penè in manu jam mortiferum illud teneret poculum, locutus ita est, ut non ad mortem trudi, verum in celum videretur ascendere. Plaut. in Asin. Ille æcastor hinc truderetur. Idem Amph. Frater trudebat fratrem hasta & galea. Idem Capt. sc. 5. m. 3. Vis hæc est, & trahi & trudi simul. Gel. c. 3. lib. 7. Trudunt transversum à rectè intelligendo secundæ res, & Aliquando est obijcere, seu producere. Idem in Epid. Quæ te intemperat tenent? Quas tu mihi tenebras trudis; Terent. in Andr. — fallacia alia aliam trudit: id est, insequitur. ¶ Hujus composita sunt, Abstrudo, protrudo, contrudo, detrudo, extrudo, intrudo, obstrudo, obrudo, & retrudo, quæ habent penult product.